
COMUNE DI CALATABIANO

Città Metropolitana di Catania

AREA AMMINISTRATIVA

■ SERVIZIO SOCIO-CULTURALE -

det. int. n. *\o del 26/08/2016

Reg. Gen. rólf\ del 26/08/2016

OGGETTO: Determinazione a contrattare e contestuale affidamento alla "Ali Services di A. Lo Presti" di

Acicastello per la realizzazione del Concorso nazionale " Una Ragazza per il Cinema XXVIII Edizione 2016" per il

26/08/2016-CIG Z351AFEAF6 .

Il RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.C. n. 72 del 12/08/2016, esecutiva ai sensi di

legge, relativa alla manifestazione in oggetto;

ATTESO CHE, con lo stesso atto, è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione dei

conseguenti atti gestionali;

VISTA la proposta della Ali Services di A. Lo Presti con sede in via S. Gregorio, 18 Acicastello- Ficarazzi

P.I.V.A. 04180880876, acquisita al prot. n. 10184 del 03/08/2016, che propone l'organizzazione di una

selezione del Concorso nazionale " Una Ragazza per il Cinema XXVIII Edizione 2016 per il 26 agosto

2016, per l'importo di € 1.000,00 oltre IVA;

ACCOLTA favorevolmente dall'Amministrazione Comunale tale proposta;

CONSIDERATO che l'affidamento in questione si configura come prestazione artistica attinente alla

tutela di diritti esclusivi e pertanto riconducibile alla fattispecie dell'affidamento diretto ad un

operatore economico determinato;

VISTO il decreto legislativo 50/2016;

DATO ATTO riguardo alla fornitura in questione:

- di avere provveduto, per via telematica, tramite il portale dell1 ANAC, all'acquisizione del codice

SmartCIG n° Z351AFEAF6 ;

- di avere acquisito la dichiarazione del legale rappresentante dell'Agenzia relativa alla attivazione del

conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche, ai sensi dell'art. 3 della legge 13/08/2010, n.

136;

VISTI:

- l'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce ai responsabili dei servizi la competenza in

materia di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica;

- lo Statuto comunale vigente;

-il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;



- il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il vigente regolamento comunale per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia;

- la determina sindacale n. 20 del 31/12/12015, di attribuzione dell'incarico di Responsabile dell' Area

Amministrativa, per l'anno 2016;

DETERMINA

1. AFFIDARE, per i motivi in premessa evidenziati, ai sensi dell'art. 36 co. 2 D.Lgs. 18 aprile 2016,

n. 50, alla "Ali Services di A. Lo Presti" con sede in via S. Gregorio, 18 Acicastello- Ficarazzi

P.I.V.A. 04180880876 8, il servizio di cui in oggetto, per l'importo complessivo di € 1.220,00

I.V.A compresa;

2. IMPEGNARE per quanto in premessa, la somma complessiva di € 1.220,00 IVA compresa

imputandola al cod. 10520303 del bilancio 2016;

3. DARE ATTO CHE:

• per sua natura, la prestazione non è acquisirle tramite ricorso al Me.PA.;

• in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto, non ricorrono situazioni

di conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento,

capaci di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile

dell'Area/Responsabile di servizio/Responsabile di procedimento, e che non sussistono

tra Responsabile dell'Area/Responsabile di servizio/Responsabile di procedimento con

il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti), relazioni dì parentela di affinità

entro il quarto grado;

• il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto

pubblico in oggetto è il responsabile dell'Area Amministrativa;

• l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2016;

• la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Resp.le dei Servizi finanziari.

4: TRASMETTERE copia del presente provvedimento all'impresa affidatala del sevizio, la quale

deve assumere l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e del conto corrente dedicato ad

appalti/commesse pubbliche ai sensi dell'art. 3 della L n. 136 del 13 agosto 2010, con

l'avvertenza che, nel caso in cui le transazioni vengono eseguite senza avvalersi di banche o

della società Poste Italiane S.p.A., il presente provvedimento si risolve di diritto.

. Il Responsabile delTArea Amministrativa

\ (Comm.-lsp.-skp. Carmelp/Paone)

X



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTAMTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ 1.220,00 del Bilancio 2016, sul Cap. 10520303 ( Miss. 05 Progr. 02 Tit. 1) Imp. n.803/2016

Calatabiano lì, 26/08/2016

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Rosala Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Calatabiano lì, 26/08/2016

Firma


